平成30年5月28日
各 位

会 社 名  株式会社 京 写

代表者名  代表取締役社長 児嶋 一登

（コード番号 6837）
問合せ先  執行役員管理本部長 平岡 俊也

（TEL. 075-631-3193）

中国での両面プリント配線板、多層プリント配線板の生産委託先との

関係強化のための資本業務提携契約締結に関するお知らせ

当社は、中国において両面プリント配線板及び多層プリント配線板の生産を委託している Santis Substrates
Limited及びその子会社のGuangzhou Nansha Santis Substrates Ltd.（以下、Santisグループ）と平成30年

5月25日付で資本・業務提携契約を締結しましたのでお知らせ致します。

記

１．資本業務提携の背景および目的

Santisグループは、香港に本社を持ち、中国広東省広州市において両面プリント配線板と多層プリント配線

板を中心に事業展開をしており、自動車関連や家電・アミューズメント向け等の製品を生産し、日系を含む各

取引先へ供給しております。

当社は、中国においては片面プリント配線板と銀ペーストスルーホール配線板を中心に事業展開をしており、

特に片面プリント配線板においては中国国内及びグローバルで高いシェアを有しております。一方で近年では

中国国内においても自動車関連向けの両面プリント配線板や多層プリント配線板の需要が増加しており、これ

らの需要に対応するため複数の業務委託先に生産委託し、当社で品質保証を行いお客様の要望に対応してきま

した。

今回のSantisグループとの資本業務提携は、これまでの生産委託の関係を発展させ、資本面や技術面で協力

関係を強化するものであり、お客様の要望にきめ細かく対応することがお互いの受注拡大につながるとの考え

から合意に至りました。

２．資本業務提携の内容

（１）資本提携の内容

当社子会社のKyosha Hong Kong Co., Ltd.（以下、京写香港）がSantis Substrates Limitedの普通株式2,000
株（発行済株式総数の5％）を取得する予定です。

（２）業務提携の内容

当社子会社のGuangzhou Kyosha Trading Company（以下、京写広州貿易）とSantisグループとの間で技

術支援契約を締結し、Santis グループの製造プロセスを含む品質管理技術や歩留まり向上等の支援を行いお

客様への供給体制強化を目指します。

３．今後の見通し

本件による当社の平成31年3月期連結業績に与える影響は軽微であると考えております。

以上